
COMUNE DI FICARAZZI
AREA METROPOLITANA PALERMO

DETERMINA DIRIGENZIALE
N. 363 DEL 08/05/2025

UFFICIO: Settore I Amministrativo/

Il Responsabile EQ.
del Settore I - Amministrativo

Servizi alla Persona

Attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che

diano luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento interno, in

relazione al presente provvedimento.

Premesso

• che con Deliberazione Commissariale n.13 del 24 aprile 2001, è stato istituito il Premio Letterario

intitolato al poeta Giulio Palumbo e approvato il relativo Regolamento.

• che detto concorso letterario fin dalla sua istituzione ha riscosso tanto successo di pubblico e di critica,

registrando una notevole partecipazione di autori di vario genere, fino alla sua ultima edizione, l'ottava

svoltasi nel 2014.

Considerato che nell'ottica della promozione di iniziative culturali, di informazione e divulgazione che

possano testimoniare la ricchezza e le creatività umana, è stata volontà dell'Amministrazione rilanciare il

concorso letterario di che trattasi e darvi nuovo impulso.

Vista la Deliberazione GC n. 41 del 28 aprile 2025, con la quale per le su esposte motivazioni è stato

approvato il Nuovo Regolamento Corcorso Letterario di poesia “Giulio Palumbo”.

Considerato che si rende necessario affidare l'incarico di organizzare la IX Edizione Anno 2025 del predetto

concorso letterario.

Evidenziato che la gestione ed organizzazione delle edizioni passate è stata mirabilmente curata dal Dott.

Giuseppe Bagnasco, critico, storico ed esperto in materie letterarie, nonché Presidente del Circolo Culturale

“Giacomo Giardina”, che ha seguito con professionalità tutte le relative fasi concorrendo a determinare il

successo della riuscita delle precedenti edizioni.

Oggetto: Conferimento incarico a titolo gratuito per organizzazione e
realizzazione del Concorso Letterario di poesia “Giulio
Palumbo” IX Edizione anno 2025.



Acquisita, per le vie brevi la disponibilità, del Dott. Giuseppe Bagnasco, alla realizzazione e organizzazione, a

titolo totalmente gratuito, della IX Edizione anno 2025 del Corcorso Letterario di poesia “Giulio Palumbo”.

Ritenuto, in attuazione dell’indirizzo dell’Amministrazione Comunale, di affidare l’incarico di realizzare e

organizzare il concorso letterario di poesia “Giulio Palumbo” IX Edizione 2025 al Dott. Giuseppe Bagnasco ,

a titolo totalmente gratuito;

DETERMINA

1. Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. Di affidare al Dott. Giuseppe Bagnasco, Presidente del Circolo Culturale “Giacomo Giardina”, l’incarico

di organizzare la IX Edizione anno 2025, del concorso letterario di poesia “Giulio Palumbo”.

3. Di dare atto che il predetto incarico sarà svolto a titolo totalmente gratuito.

4. Di trasmette il presente provvedimento al Dott. Giuseppe Bagnasco, per opportuna conoscenza.

5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio on-

line ed in modo permanente, entro sette giorni dall’acquisizione di efficacia, nella sezione “atti e

provvedimenti L.R. 11/2015” , dando atto altresì, che lo stesso deve essere inserito in elenco nella sezione

“Amministrazione trasparente”: sottosezione di primo livello: “Provvedimenti”, sottosezione secondo

livello “Provvedimenti Dirigenti Amministrativi” ai sensi e per gli effetti dell’art. 23 D. Lgs n. 33/2013.

Rende noto che:
La struttura amministrativa competente è il Settore I Amministrativo
Il responsabile del procedimento è la Dott.ssa P. L. Comparetto, Responsabile del Settore I
Avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione Sicilia e
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale Sicilia -Palermo

Il Responsabile Del Procedimento Il Responsabile Del Settore



Comparetto Piera Letizia

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Si attesta di avere effettuato i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell'art.184,
comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e art.. 29 del Regolamento di contabilità vigente.

posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_2#posizionefirma_2


PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto
nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line,
confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali

omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	posizionefirma_1
	posizionefirma_2



